CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.   86/2015

SUMULA: Solicita informações referentes ao
Hospital Municipal Anna Fiorillo Menarim, nesta
Cidade.

Senhor Presidente,

     Requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal e a Secretária Municipal de Saúde, solicitando informações

referentes ao Hospital Municipal Anna Fiorillo Menarim, nesta Cidade.

                                       JUSTIFICATIVA

 São inúmeros os questionamentos pertinentes ao Hospital Municipal

Anna Fiorillo Menarim,  considerando que o mesmo encontra-se  em reforma e mantêm seu

funcionamento parcialmente apenas.

 De modo que,  requeiro o envio de planilha detalhada da folha de

pagamento dos funcionários do Hospital;

  E planilha  de custos, incluindo custos fixos e variáveis, necessários à

manutenção de seu funcionamento;

 Certo de que estas informações serão enviadas, conto com a

colaboração dos Nobres Pares na aprovação deste Requerimento.

             Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 22 de Maio de 2015.

(A) Joel Elias Fadel

             Vereador